
 

 

UCHWAŁA NR VI/41/24 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na terenie gminy Żórawina na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), w związku art. 8, art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 70 z późniejszymi 

zmianami), Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zarejestrowanych na terenie Gminy 

Żórawina wynosi: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 133,88 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   - 148,75 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   - 163,63 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 

wynoszą odpowiednio: 

Liczba osi samochodów 

dopuszczalna masa całkowita 

(samochodów tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) samochodów  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

12 13 178,50 247,92 

13 14 247,92 685,44 

14 15 685,44 965,62 

15  965,62 2.185,20 

TRZY OSIE 

12 17 247,92 431,42 

17 19 431,42 884,95 

19 21 884,95 1.149,07 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2024 r.

Poz. 6326



21 23 1.149,07 1.769,89 

23 25 1.769,89 2.751,62 

25  1.769,89 2.751,62 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

1 2 3 4 

12 25 1.149,07 1.165,18 

25 27 1.165,18 1.818,26 

27 29 1.818,26 2.886,67 

29 31 2.886,67 4.281,59 

31  2.886,67 4.281,59 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do użytkowania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do poniżej 9 ton   - 62,48 zł, 

b) od 9 ton do poniżej 12 ton   - 66,03 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi 

i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 

siodłowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 18 66,03 66,55 

18 25 463,71 838,62 

25 31 977,70 1.604,64 

31  2.465,37 3.382,53 

TRZY OSIE 

12 36 2.175,12 3.007,61 

36  3.007,61 4.448,90 

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego - 35,68 zł. 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach ) 

Stawka  podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 18 35,68 44,41 

18 25 310,47 558,42 

25  558,42 979,72 

DWIE OSIE 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6326



12 28 366,94 540,30 

28 33 1.070,42 1.483,67 

33 36 1.483,67 2.253,71 

36  2.005,77 2.967,32 

TRZY OSIE 

12 36 1.182,81 1.644,91 

36  1.644,91 2.235,56 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca   - 357,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsc  - 535,50 zł. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych, środki transportowe przystosowane 

i wykorzystywane wyłącznie do przewozów związanych z wykonywaniem zadań oświatowych. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LII/464/23 Rady Gminy Żórawina 

z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na terenie gminy Żórawina na 2024 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Żórawina: 

Wojciech Andrzej Jański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6326


		2024-12-12T11:01:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




